
О внесении изменений в приложение  
к приказу от 03.05.2024 № 05-01-05/754/24 
«Об итогах городского конкурса «Лучшая 
методическая разработка – 2024» для 
педагогов дошкольного и начального 
общего образования»  

 
В связи с технической ошибкой 
 
П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Внести изменения в приложение № 1 к приказу Управления образования 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 03.05.2024 
№ 05-01-05/754/24 «Об итогах городского конкурса «Лучшая методическая 
разработка – 2024» для педагогов дошкольного и начального общего 
образования», изложив в следующей редакции согласно приложению.   

2.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
Управления образования администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа А.А. Захаровскую. 

 
 

 
 [SIGNERSTAMP1] 
Начальник Управления  
образования администрации  
Петропавловск-Камчатского  
городского округа  М.И. Гореликов 

 
  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК-
КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З 
[REGNUMDATESTAMP] 

  
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Разослать: дело, ОУ, МАУ «ИМЦ» 
Исп.: Пацевич Ж.А., тел.: +7 (4152) 215-200, доб. 401 
ZhPatsevich@pkgo.ru 

 



Приложение  
к приказу Управления образования 
администрации Петропавловск- 
Камчатского городского округа 

  [REGDATESTAMP]   [REGNUMSTAMP] 

Решение конкурсной комиссии городского конкурса  
Лучшая методическая разработка – 2024»  

для педагогов дошкольного и начального общего образования 
1. Утвердить критерии определения победителей, призёров, номинантов 

конкурса, учредить дополнительную номинацию «На пути к успеху»:  
победитель – участник, работа которого набрала более 95 баллов; 
призёр – участник, работа которого набрала от 90 до 95 баллов; 
номинант в дополнительной номинации – участник, работа которого 

набрала от 80 до 90 баллов.  
2. Утвердить итоги конкурса «Лучшая методическая разработка – 2024» для 

педагогов дошкольного и начального общего образования: 
Номинация «Лучшая брошюра» 

№ Наименование ОО ФИО Должность Тема Балл Статус 

1 МБОУ «Основная 
школа № 5» 

Роденкова Ада 
Александровна 

Логопед-
дефектолог 

Почему земля 
трясется? 97,5 Победитель 

2 

МАДОУ «Детский 
сад № 1 

комбинированного 
вида» 

Косенко Юлия 
Евгеньевна 

Учитель-
дефектолог 

Морская 
история 95,7 Победитель 

Бедак Светлана 
Викторовна Воспитатель 

Митрофановская 
Наталья Сергеевна Воспитатель 3 МАОУ «Гимназия 

№ 39»  
Нуритдинова Елена 

Викторовна Воспитатель 

Почему 
нельзя есть 

снег 
94,4 Призер 

4 МАДОУ «Детский 
сад № 3» 

Дрючина Анна 
Викторовна Воспитатель Магнит и его 

тайны 93,2 Призер 

Гончарук 
Екатерина 
Алексеевна 

Учитель 
начальных 

классов 

Баймуратова Ирина 
Дамировна, 

Учитель 
начальных 

классов 
5 

МАОУ «Начальная 
школа - детский сад 

№ 52»  

Джавадова Гюнай 
Зубаил кызы 

Учитель 
начальных 

классов 

Мир чисел 
вокруг нас 92,0 Призер 

6 МАДОУ «Детский 
сад № 42» 

Гурбанова Ганира 
Агаджан кызы Воспитатель Открытие 

Камчатки 80,2 Номинант 

7 МАДОУ «ЦРР - 
детский сад № 39» 

Миронова Любовь 
Николаевна 

Учитель - 
дефектолог 

Как Айя 
придумала 

правила 
охраны 

животного 
мира 

78,4 Участник 



№ Наименование ОО ФИО Должность Тема Балл Статус 

Иванцова Ирина 
Витальевна 

Учитель-
логопед 8 МБДОУ «Детский 

сад  № 31» Якубова Надежда 
Анатольевна 

Учитель-
дефектолог 

Путешествие 
Почемучек по 

Камчатке 
77,8 Участник 

9 

МАДОУ «Детский 
сад № 4 

комбинированного 
вида» 

Никишина 
Виктория 

Эдуардовна 
Воспитатель 

Что? Как? 
Почему? – 
Опыты для 

детей 
маленьких и 

не очень 

77,2 Участник 

10 МБОУ «Средняя 
школа № 15» 

Загорулько Алёна 
Витальевна 

Учитель 
начальных 

классов 

Александр 
Сергеевич 
Пушкин 

56,2 Участник 

11 МБДОУ «Детский 
сад № 12» 

Махмутова Татьяна 
Михайлова Воспитатель Этикет для 

малышей 55,6 Участник 

Номинация «Лучший видеоролик» 

№ Наименование ОО ФИО Должность Тема Балл Статус 

1 МАОУ «Средняя 
школа № 33» 

Кобец-Борисова 
Татьяна Витальевна 

Заместитель 
директора 
по УВР, 
учитель 

начальных 
классов 

В Долине 
гейзеров  
(2 видео-
ролика) 

95,2 Победитель 

Сысоева Елена 
Сергеевна Воспитатель 

Прянишникова 
Анастасия Сергеевна Воспитатель 2 

МАДОУ «Центр 
развития ребенка – 
детский сад № 8» 

Ведюн Екатерина 
Валентиновна 

Учитель-
логопед 

Почему 
«нельзя» и как 

с этим 
бороться 

(столовый 
этикет) 

95,1 Победитель 

3 
МАОУ «Начальная 
школа - детский сад 

№ 52»  

Курьянова Лариса 
Николаевна Воспитатель 

Омега - мама, 
Омега - дочь 
как созданы, 

чтоб здоровью 
помочь? 

95,1 Победитель 

4 МАДОУ ЦРР-
детский сад № 2 

Кицман Марина 
Анатольевна Воспитатель Путешествие 

по Камчатке 89,7 Номинант 

Ленкова Светлана 
Александровна Воспитатель 

5 МАДОУ «Детский 
сад № 7» Сокол Полина 

Станиславовна Воспитатель 

Мой город – 
Петропав-

ловск-
Камчатский! 

88,3 Номинант 

6 МАДОУ «ЦРР - 
детский сад № 39» 

Миронова Любовь 
Николаевна 

Учитель - 
дефектолог 

По страницам 
Красной книги 87,5 Номинант 

7 МБОУ «Основная 
школа № 5» 

Роденкова Ада 
Александровна 

Логопед-
дефектолог 

ПОЧЕМУЧ-
кино 86,7 Номинант 

8 МБОУ «Средняя 
школа № 15» 

Загорулько Алёна 
Витальевна 

Учитель 
начальных 

классов 

Физкультми-
нутка 44,1 Участник 



Номинация «Лучшая интерактивная презентация» 

№ Наименование ОО ФИО Должность Тема Балл Статус 

Ленкова Светлана 
Александровна Воспитатель 

1 МАДОУ «Детский 
сад № 7» Сокол Полина 

Станиславовна Воспитатель 

Коренные 
малочисленные 

народы 
Камчатки 

98,9 Победитель 

2 МБОУ «Основная 
школа № 5» 

Роденкова Ада 
Александровна 

Логопед-
дефектолог 

Почемучкины 
вопросы 95,7 Победитель 

3 МАДОУ «ЦРР - 
детский сад № 39» 

Миронова Любовь 
Николаевна 

Учитель - 
дефектолог 

По страницам 
Красной книги 93,8 Призер 

4 
МАДОУ «Детский 
сад № 4 комбини-
рованного вида» 

Устинова Светлана 
Анатольевна Воспитатель Кроссворды от 

Мишутки 93,0 Призёр 

5 МБДОУ «Детский 
сад № 26» 

Яковлева Изелла 
Викторовна 

Педагог-
психолог 

Безопасность 
дорожного 
движения 

86,6 Номинант 

6 МБДОУ «Детский 
сад № 40» 

Орлова Александра 
Михайловна 

Учитель-
дефектолог 

Что такое 
паровоз? 81,9 Номинант 

Алехина Ольга 
Владимировна Воспитатель 

Гарипова Кристина 
Владиславовна Воспитатель 7 МАОУ «Гимназия 

№ 39»  

Хмелевская Лада 
Юрьевна Воспитатель 

Экологические 
почемучки.  

Часто 
задаваемые 

вопросы 

81,3 Номинант 

8 МАОУ «Средняя 
школа № 1» 

Ермолаева Наталья 
Игоревна 

Учитель 
начальных 

классов 

Почему нужно 
есть много 
овощей и 
фруктов? 

79,2 Участник 

Шайдурова Елена 
Елтевна Воспитатель 

9 МАДОУ «Детский 
сад № 56» Фролова Инна 

Вячеславовна Воспитатель 

Животный мир 
Камчатки 72,5 Участник 

10 МАДОУ «ЦРР - 
детский сад № 39» 

Кривошапова Ольга 
Александровна Воспитатель 

Эта 
удивительная 

Камчатка 
72,1 Участник 

11 МБОУ «Средняя 
школа № 15» 

Загорулько Алёна 
Витальевна 

Учитель 
начальных 

классов 

Леонардо да 
Винчи. Жизнь 
и творчество 

69,6 Участник 

12 
МАДОУ «Детский 
сад № 4 комбини-
рованного вида» 

Зинченко Елена 
Петровна 

Музыкаль-
ный 

руководи-
тель 

Вот мы какие, 
солдаты 

молодые! 
51,2 Участник 

13 
МАДОУ «Детский 
сад № 4 комбини-
рованного вида» 

Куропатина Ирина 
Игоревна Воспитатель 

Правила 
поведения в 
транспорте 

51,1 Участник 

14 
МАДОУ «Детский 
сад № 4 комбини-
рованного вида» 

Никитина Наталья 
Евгеньевна Воспитатель Насекомые 51,0 Участник 


